

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Perfuração de 1 (um) poço tubular profundo em 6.1/2" com profundidade de 150m

ORÇAMENTO	ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXECUÇÃO MÊS 1	CUSTO TOTAL
	1	Und	1	Transporte e montagem de equipamentos até o canteiro de obra	R\$3.462,50	R\$3.462,50	100%	R\$49.863,16
	2	metros	25	Serviço de perfuração em 10" até 25m	R\$ 245,00	R\$6.125,00	100%	
	3	metros	75	Serviços de perfuração em 6.1/2" até 100m	R\$ 135,00	R\$10.125,00	100%	
	4	Metros	50	Serviços de Perfuração em 6.1/2" de 100 até 200m	R\$ 148,25	R\$7.412,50	100%	
	5	Metro		Serviços de perfuração em 6.1/2" de 200 até 300m	R\$ 186,00	R\$ 0		
	6	Metro	25	Tubo para revestimento geomecânico	R\$ 441,66	R\$11.041,50	100%	
	7	Und	1	Cimentação do espaço anular (selo sanitário)	R\$1.316,66	R\$1.316,66	100%	
	8	Und	1	Teste de vazão com bomba – 24h	R\$8.500,00	R\$8.500,00	100%	

	9	UND	1	Análises físico-químicas e bacteriológicas das águas dos poços	R\$1.880,00	R\$1.880,00	100%	
--	---	-----	---	--	-------------	-------------	------	--

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Perfuração de 1 (um) poço tubular profundos em 6.1/2" com profundidade de 150 m

ORÇAMENTO	Item	Unidade	QTD	Descrição	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Execução Mês 1	Custo Total
Cotação 1	1	Unid	1	Transporte e montagem de equipamentos até o canteiro de obra	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	100%	R\$ 52.315,00
	2	Metro	25	Serviços de Perfuração em 10" até 25 metros	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00	100%	
	3	Metro	75	Serviços de Perfuração em 6.1/2" até 100 metros	R\$ 135,00	R\$ 10.125,00	100%	
	4	Metro	50	Serviços de Perfuração em 6.1/2" de 100 até 200 metros	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	100%	
	5	Metro	0	Serviços de Perfuração em 6.1/2" de 200 até 300 metros	R\$ 190,00	R\$ 0,00		
	6	Metro	25	Tubo para revestimento geomecânico	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00	100%	
	7	Unid	1	Cimentação do espaço anular (selo sanitário)	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	100%	
	8	Unid	1	Teste de vazão com bomba - 24 horas	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	100%	
	9	Unid	1	Análises físico-químicas e bacteriológicas das águas dos poços	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	100%	

Cotação 2	1	Unid	1	Transporte e montagem de equipamentos até o canteiro de obra	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	100%	R\$ 35.275,00
	2	Metro	25	Serviços de Perfuração em 10" até 25 metros	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	100%	
	3	Metro	75	Serviços de Perfuração em 6.1/2" até 100 metros	R\$ 110,00	R\$ 8.250,00	100%	
	4	Metro	50	Serviços de Perfuração em 6.1/2" de 100 até 200 metros	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	100%	
	5	Metro	0	Serviços de Perfuração em 6.1/2" de 200 até 300 metros	R\$ 160,00	R\$ 0,00		
	6	Metro	25	Tubo para revestimento geomecânico	R\$ 295,00	R\$ 7.375,00	100%	
	7	Unid	1	Cimentação do espaço anular (selo sanitário)	R\$ 750,00	R\$ 750,00	100%	
	8	Unid	1	Teste de vazão com bomba - 24 horas	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	100%	
	9	Unid	1	Análises físico-químicas e bacteriológicas das águas do poço	R\$ 250,00	R\$ 250,00	100%	